
Jakość, która się opłaca.

Intermarché kupuje 250 000 plastikowych palet 
firmy Craemer 

Zastosowanie plastikowej palety Craemer przez ITM LAI, podmiot zaopatrujący 
Intermarché, jest częścią polityki mającej na celu optymalizację kosztów i 
zwiększenie automatyzacji w należących do marki magazynach. „Zwiększanie 
produktywności, zapewnianie jakości i identyfikowalności produktów to 
kultura logistyki w naszej firmie” powiedział Samuel Bidolet, dyrektor 
operacyjny ds. Logistyki w ITM LAI. „Z myślą o kliencie stale szukamy nowych 
rozwiązań, zwiększających naszą wydajność i gwarantujących jak najlepsze 
usługi w jak najniższych cenach. Zaopatrzenie się w nasze własne plastikowe 
palety wpisuje się w nasz model gospodarczy oraz w nasz cel automatyzacji 
naszych magazynów”.

Wydajność palet Craemer

Francuska firma wybrała palety Craemer po tym, jak wypadły one najlepiej 
podczas serii testów. Zespół Intermarché przez prawie dwa lata porównywał 
palety sześciu różnych producentów. Ustalono trzy kryteria: wskaźnik strat, 
zwrotów i zniszczeń. Ten ostatni był najważniejszy. Palety Craemer są w 
porównaniu z innymi niezwykle trwałe – zniszczeniu ulega 1 na 1000 i często 
spowodowane jest to błędami w obsłudze. Produkty Craemer wytwarzane 
są metodą wtrysku w formie monobloków dzięki czemu są znacznie trwalsze 
aniżeli produkty składające się z kilku elementów.

Dlatego też ITM LAI zakupiło 60 000 plastikowych półpalet (model CR2, 800 x 
600 mm) i 200 000 plastikowych Euro palet (model D1 ECO, 1200 x 800 mm) 
firmy Craemer. Palety są lekkie, ale niezwykle trwałe i odporne na duże zmiany 
temperatury. 

„Podczas całego procesu towarzyszyliśmy ITM LAI tak, żeby zrozumieć ich 
specyficzne potrzeby i dostarczyć ich zespołowi produkty dostosowane do ich 
działalności” tłumaczy Jean-Luc Leroux, Manager ds. sprzedaży we francuskim 
oddziale Craemer. Palety D1 ECO zostały dodatkowo wzmocnione trzema 
metalowymi elementami, co zwiększa ładowność do 5 ton ciężaru statycznego, 
1250 kg ciężaru dynamicznego i 1000 kg regałowania. Dodano też 14 trzpieni 
antypoślizgowych, żeby zwiększyć bezpieczeństwo towaru. „Dostosowaliśmy 
się do specjalnych wymagań, dzięki czemu mogliśmy też rozwinąć nasz 
produkt, w pracach brały udział wszystkie zespoły, które używają na co dzień 
palet: od magazynu po sklepy detaliczne. Na ich prośbę wyposażyliśmy palety 
w 7 - milimetrowe ranty zabezpieczające towary na paletach oraz specjalne 
wypustki ułatwiające przyczepność folii streth“ dodał Jean-Luc Leroux.

Palety używane będą w obiegu zamkniętym, między punktami dystrybucji a 
sklepami, będzie to system zapewniający pełną identyfikowalność produktów 
– każda paleta wyposażona jest w dwa kody kreskowe. „Musimy zarządzać 
przepływem palet, chcemy mieć pewność, że wszystkie wrócą do bazy” 
tłumaczy Benoït Dubuisson, dyrektor ds. logistyki regionu północnego w 
Intermarché. „Palety rejestrowane są w sklepach i wracają do obrotu, pełna 
rotacja zajmie mniej więcej tydzień. To oznacza, że w ciągu roku każda paleta 
przejdzie przez pełen cykl około 50 razy, czyli nasza inwestycja zwróci się w 
2,5 roku. Koszt jednostkowy jest oczywiście wyższy niż w przypadku palet 
drewnianych, ale nasz wybór wiąże się z korzyścią na dłuższą metę.” 

Firma Intermarché, jako pierwsza w swojej branży, zrezygnowała z wynajmowanych, drewnianych palet na rzecz
250 tysięcy plastikowych palet Craemer, rozdzielonych między 35 punktów dystrybucji. 

Palety Craemer ustawiane na metalowych obręczach, potem zostaną wysłane
między regały, po odbiór produktów.

Kompletacja zamówienia w jednym z magazynów Intermarché.



Redukcja urazów spowodowanych stałym obciążeniem oraz 
wypadkami przy pracy 

W swoim wyborze, ITM LAI kierowało się nie tylko aspektem ekonomicznym 
– palety plastikowe są lżejsze, bezpieczniejsze i bardziej praktyczne dla 
pracowników, którzy codziennie ich używają. 

Paleta drewniana waży 22-23 kg, a produkt firmy Craemer jedynie 14. Gładka 
powierzchnia pozwala na pracę bez rękawic ochronnych, wyeliminowane jest 
też ryzyko wystąpienia drzazg lub odłamków, które mogą uszkodzić oczy. „Z 
wielką radością odnotowaliśmy znaczny spadek urazów i wypadków przy 
pracy” powiedział Samuel Bidolet. 

Sukces tej zmiany zawdzięczany jest też personelowi magazynów i sklepów, 
osobom takim jak Alain Peire, manager ds. pakowania w jednym z centrów, 
który powiedział, że „to jasne, że nic już nas nie przekona do powrotu do palet 
drewnianych”. 

Palety plastikowe są lepsze od drewnianych pod wieloma względami: są 
odporne na wilgoć i pleśń, lepiej znoszą upadki i uderzenia wózka widłowego. 
Ich waga i stabilność wymiarów sprawiają, że palety razem z towarem mieszczą 
się na taśmy, paletyzatory, sortowniki i regały. 

Zrównoważony rozwój

Decyzja Intermarché jest w zgodzie z działaniami środowiskowymi Grupy 
Mousquetaires. „Już od kilku lat sklepy Intermarché angażują się w politykę 
zrównoważonego rozwoju. Na przykład w ciągu dwóch lat przeprowadziliśmy 
rewitalizację terenów leśnych w Akwitanii, nasadzając 7,5 hektara lasu. 
Kupując palety Craemer, stworzyliśmy model gospodarczy, który doskonale 
pasuje do naszych zobowiązań. Wybraliśmy model D1 ECO wyprodukowany 
z HDPE ze znanego źródła. Tego produktu można używać w nieskończoność - 
kiedy paleta się zużyje, oddajemy ją firmie Craemer, która poddaje ją procesowi 
recyklingu” powiedział Samuel Bidolet.

Bart Vandekerkhof, Dyrektor zarządzający Craemer France, podkreśla: „Nasze 
palety mają długi cykl życia i są dużo trwalsze niż opakowania drewniane lub 
kartonowe. Na dodatek, 100% naszych palet poddajemy procesowi recyklingu. 
Zastosowanie naszego zestawu palet pozwala firmom zoptymalizować procesy 
transportowe i sprawia, ze są one bardziej ekologiczne.”

Rozwiązanie zaczęto wprowadzać w 2015 roku, w tej chwili działa ono na 
pełnych obrotach. Przez rok powtórzono 50 procesów rotacji a wskaźnik 
zniszczeń nie przekroczył 1 palety na 1000, cel został więc osiągnięty. Palety 
Craemer są nie tylko bardziej ekonomiczne, bezpieczne i praktyczne ale też 
bardziej ekologiczne od tradycyjnych, drewnianych palet. „Bardzo cieszymy 
się z naszego partnerstwa z ITM LAI i mamy nadzieję pracować razem w 
przyszłości” zapowiedział Bart Vandekerkhof.
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Zamówienie jest gotowe do dwysyłki.

ITM LAI (Logistique Alimentaire International/
International Food Logistics) 

ITM LAI to podmiot należący do Grupy Mousquetaires, dostawca marek 
Intermarché i Netto, które mają ponad 2800 sklepów w całej Francji. 
LAI ITM zatrudnia 8000 pracowników w 36 centrach logistycznych, 
8 regionalnych punktach transportowych i 1 centrum krajowym. 
Co roku firma wysyła ponad 854 miliony paczek i transportuje ponad 
12 milionów ton towaru.

Grupa Craemer

Grupa Craemer, posiadając pięć europejskich lokalizacji oraz 
odbiorców swoich produktów na całym świecie, uznawana jest 
jako międzynarodowy specjalista w zakresie formowania metalu, 
przetwórstwa   tworzyw sztucznych i budowy form wtryskowych. 
W zakresie przetwórstwa tworzyw sztucznych, Firma Craemer należy 
do wiodących wynalazców i producentów wysokiej jakości palet 
oraz pojemników transportowych i magazynowych do różnorodnych 
zastosowań w niezliczonej ilości branż.


